



مشخصات : اسم علمی این گیاه *Monstera deliciosa* ، از خانواده

Araceae می‌باشد. این جنس دارای ۵۰ گونه همیشه سبز بالا رونده است که به وسیله ریشه های هوایی خود که از گرهها خارج می شوند، به اجسام مجاور تکیه می کنند . برگ ها هنگام جوانی قلبی شکل با لبه صاف ه ستند ولی به مرور زمان، به طور عرضی بریدگی هایی در آنها به وجود می آید. گونه *deliciosa* بومی مکزیک است و ارتفاع آن گاهی به بیش از ۶ متر نیز می رسد. برگ های این گونه سبز تیره می باشند و در یک گیاه بالغ طولی بیشتر از یک متر و عرض در حدود ۶۰ سانتی متر پیدا می کنند میوه مونسترا موز مانند و به طول ۱۵ سانتیمتر و به رنگ سبز سفید است.

مراقبت: این گیاه به سایه تا نور معمولی، گرمای زیاد، خاک همیشه خیس، رطوبت

۵۰ تا ۷۰ درصد محیط و خاک کمی اسیدی احتیاج دارد.

کود: کود مورد نیاز این گیاه را میتوان به میزان ۳ گرم در لیتر هر هفته یک بار، از

فروردین تا آبان ماه مصرف کرد.

خاک: خاک های سست و سبک نظیر خاک برگ یا خاک جنگلی برای رشد

مونسترا مناسب است ولی اگر خاک نامناسب و فقیر باشد، برگ های این گیاه کوچک شده و دندانه های خود را از دست می دهند.

ازدیاد: مونسترا می تواند پس از مدتی به گیاه غول پیکری تبدیل می شود که برای

کنترل رشد آن گاهی لازم است گیاه جدیدی از آن تکثیر و گیاه قدیمی را دور انداخت. یک

سر شاخه با ۲ یا ۳ برگ بالغ را با استفاده از یک چاقوی تیز جدا کنید و در گلدانی با قطر

دهانه ۱۳ سانتیمتر و کمپوست بذر و قلمه قرار دهید. قلمه را در عمق کم بکارید، بطوریکه

جوانه انتهایی کاملاً بیرون از خاک باقی بماند. یک میله چوبی را با رسیدن یا سیم به قلمه

محکم کنید و تکیه گاهی را برای قلمه ایجاد کنید، در غیر اینصورت ممکن است قلمه بیفتد

و قلمه را در دمای ۲۱ درجه سانتیگراد و نور مناسب و کافی نگاه دارید. رطوبت مورد نیاز

قلمه را با قرار دادن یک کیسه پلاستیکی شفاف بر روی آن بالا ببرید. اواسط بهار تا اوایل

تابستان بهترین زمان برای انجام عمل تکثیر است. قلمه ها در تابستان ریشه دار خواهند شد.

پس از ریشه دهی کیسه پلاستیکی را بردارید و شروع به تغذیه منظم گیاه با کود مایع کنید.

با روش خوابانیدن نیز میتوانید این گیاه را تکثیر کنید. ریشه های هوایی گیاه را در داخل

گلدان دیگر قرار دهید و زمانی که گیاه جدید رشد کرد، آن را از گیاه قدیم جدا کنید. ضمناً

این گیاه را میتوانید با روش کاشت بذر یا ظرف مسطح حاوی کمپوست مخصوص بذر و

قلمه، آنها را بیرون آورید و در گلدانی با قطر دهانه ۹ سانتیمتر حاوی کمپوست گلدانی با

پایه پیت بکارید و اجازه دهید تا کاملاً رشد کند، سپس به گلدان منتقل کنید.

